ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ:13.654.447/0001-26

______________________________________________________________________

Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.818-000

Telefone: (77) 3619-2030

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 046/2023

(Lei nº 8.666/93)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos

termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA que, RATIFICOU a DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 046/2023-D – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023, na seguinte contratação: OBJETO:

aquisição de um CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO para a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a ser utilizado na

manutenção e limpeza do Estádio Municipal deste Município de Catolândia, Estado da Bahia. AMPARO LEGAL: Art. 24,

inciso II, da Lei 8.666/1993, c/c Lei nº 13.979/2020, art. 4º e seus parágrafos. CONTRATADA: THIAGO S. S.

QUINTEIRO, CNPJ Nº 05.714.150/0001-80. VALOR ESTIMADO: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais).

Catolândia, em 25 de maio de 2023. GIOVANNI MOREIRA DOS SANTOS. Prefeito Municipal.